Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais e depois de ouvidos os integrantes do Plenário desta

Casa de Leis, seja feito pedido de informação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal para que, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, informe quando

será realizada a vacinação antirrábica aos profissionais que lidam com animas

em nossa cidade (veterinários, auxiliares de veterinário, trabalhadores de pet

shop, entre outros), visto que há mais de 5 anos não é realizada essa vacinação,

ausência essa que pode gerar grandes problemas de saúde pública e

principalmente para esses profissionais que lidam direta e diariamente com

animais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2017.

WADINHO PERETTI

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º83/2017

Recebido em 19/06/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
19/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..